

31 Baza Lotnictwa Taktycznego
ul. Silniki 1
61- 325 POZNAŃ

Poznań, dnia września 2021r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ

dot. postępowania na: „DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO I ŚWIADCZENIA USŁUG DYSTRYBUCJI DO OBIEKTÓW WOJSKOWYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE 31 BLT”
Nr sprawy: 35/VII/21

W dniu 26.08.2020r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści SIWZ, na które Zamawiający udziela odpowiedzi, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy PZP.

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie nazwy Operatora Systemy Dystrybucyjnego oraz obszaru taryfowego, na którym znajdują się punkty objęte zamówieniem
2. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie grup taryfowych, do których są zaklasyfikowane poszczególne punkty przez OSD
3. Wykonawca prosi o informację na jaki okres zostało przedstawione szacunkowe zużycie gazu
4. Wykonawca prosi o podanie rozbitcia szacunkowego zużycia gazu na miesiące dla punktów w grupach taryfowych W-5 i wyższych
5. Wykonawca prosi o podanie prognozowanej daty rozpoczęcia dostaw.
6. Wykonawca prosi o wyjaśnienie informacji zawartych w zał. 4.
Aktualnie Wykonawca rozlicza 6 punktów poboru, których łączna zamówiona moc godzinowa jest znacząco niższa niż ta wskazana w dok.
Dodatkowo, Zamawiający wyszczególnił łącznie 26 lokalizacji dla zadania nr 1. Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru każdej z nich lub wyjaśnienie, z czego wynika ich wyszczególnienie wskazując jedynie 6 ID instalacji.
7. Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru gazu dla zadania nr 2 – jest on wskazany na ostatniej stronie wydanych warunków przyłączenia do sieci gazowej.
8. Dot. zadania nr 2. Czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostaw do punktu?
9. Dot. załącznika nr 6. Wykonawca informuje, że ilość kWh/h dla opłaty dystrybucyjnej stałej powinna zostać wyliczona w następujący sposób: łączna zamówiona moc godzinowa wszystkich punktów poboru * 24 godziny * 365 dni.
10. Dot. rozdział IV ust. 3. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu ” Zamawiający zastrzega sobie, że w okresie trwania umowy szacunkowe ilości zużytego paliwa gazowego mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu o maksymalnie 50% zamówienia podstawowego wartości netto na usługę” na zapis: „Zamawiający zastrzega sobie, że w okresie trwania umowy szacunkowe ilości zużytego paliwa gazowego mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu o maksymalnie 20% zamówienia podstawowego wartości netto na usługę”
11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
12. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

13. Wykonawca prosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia dostaw. Z uwagi na termin składania ofert w dniu 27-09-2021, Wykonawca sugeruje, aby była to data 01-11-2021 r., gdzie stawka za paliwo gazowe oraz opłata abonamentowa będą stałe przez okres 12 miesięcy, tj. do dnia 31-10-2022 r.

14. Dot. załącznika nr 6. Wykonawca prosi o modyfikację ilości miesięcy dla opłaty abonamentowej w oparciu o ilość punktów poboru biorących udział w postępowaniu (ilość PPG * 12 miesięcy)

15. Dot. załącznika nr 6. Wykonawca informuje, że w przypadku różnych grup taryfowych (np. dla jednego zadania W-6 oraz W-5) wymagane jest przedstawienie wyliczeń w odrębnych tabelach, z uwagi na różne stawki opłat abonamentowych oraz OSD – stała i zmienna.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

ad. 1 Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o, Region Wielkopolska;

ad. 2 BW-6;

ad. 3 na 1 rok /12 miesięcy/;

ad. 4 Zamawiający nie ma możliwości prawidłowego określenia zapotrzebowania na paliwo gazowe w rozbiciu na poszczególne miesiące ze względu na pierwszą eksploatację w zakresie ZADANIA Nr 2 oraz tylko częściowy okres rozliczeniowy w zakresie ZADANIA Nr 1;

ad. 5 dla ZADANIA Nr 1 z dniem podpisania umowy, dla ZADANIA Nr 2 od dnia 01.11.2021 roku;

ad. 6 Nr ID dotyczy 6 stacji redukcyjnych, natomiast do każdej stacji wykazano podłączone do niej kotłownie określone w zał. Nr 4;

ad. 7 Zamawiający nie posiada Nr PPG dla ZADANIA Nr 2, natomiast w warunkach przyłączenia do sieci gazowej określono obiekt 83381554 Nr POD PL 0033153423;

ad. 8 Odbiór techniczny jest w toku, Zamawiający nie posiada żadnej dokumentacji technicznej;

ad. 9 Zamawiający zmienia treść Formularza cenowego, poprawiony formularz dotyczący ZADANIA NR 1 i 2 stanowi załącznik do niniejszego pisma;

ad. 10 Zamawiający zmienia zapis w dokumentach postępowania w sposób następujący: *...”Zamawiający zastrzega sobie, że w okresie trwania umowy szacunkowe ilości zużytego paliwa gazowego mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu o maksymalnie 20% zamówienia podstawowego wartości netto na usługę...”*

ad. 11 Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej;

ad. 12 Tak, Zamawiający w pkt. 3 zał. nr 5 do SWZ - Istotne postanowienia umowy, dodaje tekst:

Zamawiający zgodnie z art. 436 ust 4 ustawy Pzp przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy – w sytuacji, gdy konieczność wprowadzenia tych zmian spowodowana jest:

a) zmianą stawki podatku od towarów i usług, pod warunkiem, iż Strona wykaże że zmiana stawki podatku od towarów i usług realnie zwiększyła/zmniejszyła koszty Wykonawcy przy realizacji przedmiotu umowy. W takim przypadku Strona wnioskująca o zmianę ma obowiązek w terminie 30 dni od zmiany wysokości stawki podatku od towarów i usług złożyć pisemny wniosek, w którym musi wykazać/udowodnić rzeczywisty wpływ zmiany stawki podatku na zwiększenie/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy, przedstawiając w tym szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą stawki podatku od towarów i usług a wzrostem/zmniejszeniem kosztów realizacji Umowy. Strona w terminie 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku ocenia czy druga strona umowy wykazała rzeczywisty wpływ zmian na wzrost/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy. Po ocenie dostarczonych dokumentów i obliczeń Strony przystępują do prowadzenia rozmów w zakresie zwiększenia/zmniejszenia wynagrodzenia umownego brutto, przy czym wynagrodzenie umowne netto pozostanie bez zmian. Wynagrodzenie brutto Wykonawcy ulega zmianie w przypadku wejścia w życie zmiany przepisów w zakresie wysokości

podatku od towarów i usług (VAT) mających zastosowanie w czasie realizacji niniejszej umowy. Wówczas, wynagrodzenie brutto Wykonawcy za część prac wykonywaną po terminie wprowadzenia zmiany ulegnie stosownym zmianom natomiast wartość wynagrodzenia netto pozostanie bez zmian.

b) zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę pod warunkiem, że zmiana ta skutkować będzie zwiększeniem/zmniejszeniem kosztów po stronie Wykonawcy związanych z realizacją Umowy.

W takim przypadku Strona wnioskująca o zmianę wysokości wynagrodzenia w terminie 30 dni od zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia może złożyć pisemny wniosek, w którym musi wykazać/udowodnić rzeczywisty wpływ zmiany minimalnego wynagrodzenia na zwiększenie/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy, przedstawiając w tym szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia a wzrostem/zmniejszeniem kosztów realizacji Umowy. Strona, do której został złożony wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia w terminie 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku ocenia czy został wykazany rzeczywisty wpływ zmiany na wzrost/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy. Po ocenie dostarczonych dokumentów i obliczeń Strony przystępują do prowadzenia rozmów w zakresie ewentualnej zmiany wysokości wynagrodzenia umownego brutto;

c) zmianą zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, pod warunkiem wykazania/udowodnienia przez Stronę wnioskującą rzeczywistego wpływu zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne na zwiększenie/zmniejszenie kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. W takim przypadku Strona wnioskująca o zmianę wysokości wynagrodzenia ma obowiązek w terminie 30 dni od zmiany złożyć pisemny wniosek, w którym musi wykazać rzeczywisty wpływ zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne na zwiększenie/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy, przedstawiając w tym szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą zasad przyznawania a wzrostem/zmniejszeniem kosztów realizacji Umowy. Strona w terminie 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku ocenia czy wykazano rzeczywisty wpływ zmian w zakresie podlegania ubezpieczeniom społecznym lub zdrowotnym lub zmian wysokości składek na wzrost/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy. Po ocenie dostarczonych dokumentów i obliczeń Strony przystępują do prowadzenia rozmów w zakresie ewentualnej zmiany w zakresie wysokości wynagrodzenia umownego brutto;

d) zmianą zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych, pod warunkiem wykazania/udowodnienia przez Stronę wnioskującą rzeczywistego wpływu zmian zasad gromadzenia

i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych na zwiększenie/zmniejszenie kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. W takim przypadku Strona wnioskująca o zmianę wysokości wynagrodzenia ma obowiązek w terminie 30 dni od zmiany złożyć pisemny wniosek,

w którym musi wykazać rzeczywisty wpływ zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych planach kapitałowych na zwiększenie/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy, przedstawiając w tym szczegółowe wyliczenia i zależności między zmianą zasad przyznawania a wzrostem/zmniejszeniem kosztów realizacji Umowy. Strona w terminie 10 dni roboczych od dnia złożenia wniosku ocenia czy wykazano rzeczywisty wpływ zmian zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018r. o pracowniczych

planach kapitałowych na wzrost/zmniejszenie kosztów realizacji Umowy. Po ocenie dostarczonych dokumentów i obliczeń Strony przystępują do prowadzenia rozmów w zakresie ewentualnej zmiany w zakresie wysokości wynagrodzenia umownego brutto. Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi tylko i wyłącznie w oparciu o udowodniony przez Wykonawcę realny wpływ zmian obciążeń publicznoprawnych na koszty wykonania zamówienia.

ad. 13 Zamawiający zakłada, że terminem rozpoczęcia dostaw dla ZADANIA Nr 1 będzie dzień podpisania umowy a dla ZADANIA Nr 2 będzie dzień 01.11.2021 roku;

ad. 14 Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Formularza cenowego we wskazanym zakresie.

ad. 15 Zamawiający informuje, że dla wszystkich stacji redukcyjnych w zadaniu Nr 1 występuje jedna grupa taryfowa W-6.

Powyższe zmiany należy traktować jako integralną część specyfikacji warunków zamówienia i należy uwzględnić je przy składaniu ofert.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.



DOWÓDCA

wz. płk mgr inż. Radosław ŚNIEGÓŁA

ZADANIE NR 1

Kotłownia	Moc kW	Ilość gazu grupy E	Rodzaj należności	Cena jednostkowa netto w zł	VAT %	Wartość netto	VAT	Wartość brutto
Stacja Redukcyjna 5	17328	20 512 581	Oplata dystrybucyjna zmienna		23	0,00	0,00	0,00
			Paliwo gazowe		23	0,00	0,00	0,00
		12	Oplata abonamentowa		23	0,00	0,00	0,00
			151 793 280	Oplata dystrybucyjna stała		23	0,00	0,00
			RAZEM za 1 rok			0,00	0,00	0,00

współczynnik konwersji (zależy od ciepła spalania $39,5 \text{ MJ/m}^3$) = $10,972 \text{ kWh/m}^3$ 10,972

Moc określona z obowiązującej umowy lub z warunków przyłączenia do sieci gazowej i na tej podstawie następuje przypisanie do taryfy

Zużycie gazu w m^3 lub z warunków przyłączenia do sieci gazowej

Oplata dystrybucyjna stała 365 dni x 24 h x moc 17 328 kWh/h 365 24

Faktyczne ceny ustalane podczas przetargu

Ceny zależne od taryfy Operatora Systemu Dystrybucji (OSD) i Zamawiający nie ma na nią wpływu

współczynnik konwersji 10,972

ilość wytworzonych G.J w roku 2017

52589

ciepło spalania

39,50

sprawność urządzeń

0,9

moc kotłowni

17328

zapotrzebowana ilość gazu

1869539

zapotrzebowana ilość kWh

20512581

ZADANIE NR 2

Kotłownia	Moc kWh	Ilość gazu grupy E	Rodzaj należności	Cena jednostkowa netto w zł	VAT %	Wartość netto	VAT	Wartość brutto
Stacja Redukcyjna 5	331	140 442	Oplata dystrybucyjna zmienna		23	0,00	0,00	0,00
		12	Paliwo gazowe		23	0,00	0,00	0,00
	2 899 560	Oplata abonamentowa		23	0,00	0,00	0,00	
				Oplata dystrybucyjna stała		23	0,00	0,00
			RAZEM za 1 rok			0,00	0,00	0,00

współczynnik konwersji (zależy od ciepła spalania $39,5 \text{ MJ/m}^3 = 10,972 \text{ kWh/m}^3$) 10,972

Moc określona z obowiązującej umowy lub z warunków przyłączenia do sieci gazowej i na tej podstawie następuje przypisanie do taryfy

Zużycie gazu w m^3 lub z warunków przyłączenia do sieci gazowej

Oplata dystrybucyjna stała 365 dni x 24 h x moc 331 kWh/h 365 24

Faktyczne ceny ustalane podczas przetargu

Ceny zależne od taryfy Operatora Systemu Dystrybucji (OSD) i Zamawiający nie ma na nią wpływu

współczynnik konwersji 10,972

ilość wytworzonych G.J w roku 2017	1
ciepło spalania	39,50
sprawność urządzeń	0,9
moc urządzeń	331
zapotrzebowana ilość gazu	12800
zapotrzebowana ilość kWh	140442